
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθηγη-

τή του Τμήματος Αεροδιαστημικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας που κατέχει η Ξανθίππη Ζιάννη του 
Δημητρίου, σε μόνιμη οργανική.

2	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 455/2899/22.2.2024 από-
φασης του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου 
Ημαθίας για την καθιέρωση αποζημίωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής ερ-
γασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Βέροιας 
και Νάουσας του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας, 
καθώς και εφημεριών των Φαρμακοποιών, Ψυχο-
λόγων και Ακτινοφυσικών του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Ημαθίας, για το έτος 2024.

3	 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοι-
βή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφά-
νιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, χρονικού διαστήματος από 
τη λήξη των συμβάσεων τους ως 31.12.2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
4	 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/ 

392277/Π10/7/00002/Α/7.11. 2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6414).

5	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 5431/ 26.11.2024 
απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Συνδέσμου Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης Κέρκυρας, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6653).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 531	 (1)
Μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθηγη-
τή του Τμήματος Αεροδιαστημικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας που κατέχει η Ξανθίππη Ζιάννη του 
Δημητρίου, σε μόνιμη οργανική.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπερ. ββ της περ.  β της παρ. 3 

του άρθρου 9 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 
τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

2. Την υπ’ αρ. 4065/18.2.2019 (Β’ 877) πρυτανική πράξη, 
με την οποία διαπιστώθηκε, μεταξύ άλλων, η αυτοδίκαιη 
μεταφορά μελών ΔΕΠ του καταργηθέντος με το άρθρο 7 
του ν. 4589/2019 ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας στο ΕΚΠΑ από 
29.1.2019 και η ένταξη του προσωπικού αυτού στο ιδρυ-
θέν, δυνάμει του άρθρου 15 του ν. 4589/2019, Γενικό 
Τμήμα.

3. Την υπ’ αρ. 368/30.9.2020 (Γ’ 1666) πρυτανική πρά-
ξη μετακίνησης της Ζιάννη σε προσωποπαγή θέση Κα-
θηγητή του Τμήματος Αεροδιαστημικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας.

4. Την υπ’ αρ. 57417/18.6.2024 αίτηση της ενδιαφε-
ρόμενης, καθώς και τα στοιχεία του προσωπικού της 
μητρώου.

5. Την από 25.9.2024 απόφαση της Συγκλήτου, με την 
οποία ορίστηκαν τα μέλη της επταμελούς επιτροπής 
κρίσης.

6. Την από 31.10.2024 απόφαση της επταμελούς επι-
τροπής κρίσης.

7. Το υπ’ αρ. 120996/8.11.2024 έγγραφο του Τμήματος 
Αεροδιαστημικής Επιστήμης και Τεχνολογίας.

8. Την από 3.12.2024 απόφαση του Πρύτανη.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7013

74951



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74952 Τεύχος B’ 7013/20.12.2024

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης Καθηγητή 
του Τμήματος Αεροδιαστημικής Επιστήμης και Τεχνο-
λογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών που κατέχει η 
Ξανθίππη Ζιάννη του Δημητρίου, σε μόνιμη οργανική 
θέση της ίδιας βαθμίδας και του ιδίου Τμήματος, επειδή 
πληρούνται οι νόμιμες προϋποθέσεις.

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΆΣΙΜΟΣ ΣΙΆΣΟΣ

Ι

Αριθμ. 17808	 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 455/2899/22.2.2024 
απόφασης του Διοικητή του Γενικού Νοσοκο-
μείου Ημαθίας για την καθιέρωση αποζημίωσης 
υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερι-
νής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτε-
ρινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Μονάδων Βέροιας και Νάουσας του Γενι-
κού Νοσοκομείου Ημαθίας, καθώς και εφημερι-
ών των Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων και Ακτινο-
φυσικών του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας, για 
το έτος 2024.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβά-
σεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από 
το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» και ισχύουν σήμερα.

2. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα 

με τις οποίες «[…] Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και 
των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το 
όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο … Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθ-
μός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπό-
μενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσί-
ων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω διατάξεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη 
δημοσίευση τους […]».

4. Την υπ’ αρ. 6/14.2.2024 (θέμα Ε.Η.Δ. 1ο) πράξη του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Ημαθίας με θέμα: «Χο-

ρήγηση Εξουσιοδότησης στον Διοικητή του Γ.Ν. Ημαθίας 
για την έκδοση απόφασης σχετικά με την καθιέρωση 
αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και 
νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτε-
ρινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Μονίμου και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Βέροιας και Νάουσας 
του Γ.Ν. Ημαθίας, καθώς και εφημεριών των Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων και Ακτινοφυσικών του Γ.Ν. Ημαθίας, 
για το έτος 2024».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α΄ 123).
6. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27.12.2023 απόφαση 

του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργα-
σίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων 
του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 
2024» (Β΄ 7453).

7. Την υπ’ αρ. 1099/5.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΧΒΨΟΡΕΠ-0ΟΔ) 
απόφαση του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Μακεδονίας, σύμφωνα με την οποία η κατανομή 
του ποσού για αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού, 
καθώς και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου για το Γενικό Νοσοκομείο Ημαθίας, για το χρο-
νικό διάστημα από 1/1/2024 έως και 31/12/2024, είναι:

• Οργανική Μονάδα Βέροιας έδρας Βέροια 330 άτομα 
185.000 ώρες, δαπάνη 430.000,00 €.

• Αποκεντρωμένη μονάδα Νάουσας 220 άτομα 150.000 
ώρες, δαπάνη 300.000,00 €.

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/68820/27.12.2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας «Εφημερίες Χημικών, Βιοχημι-
κών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών-Νο-
σοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων- Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νο-
σοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για 
το έτος 2024» (Β΄ 7453).

9. Την υπ’ αρ. 1102/5.1.2024 απόφαση του Διοικητή της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η κατανομή των πιστώσεων για την αποζημί-
ωση των εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμό-
τητας) των Χημικών Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υ.ΠΕ 
για το χρονικό διάστημα από 1.1.2024 έως και 31.12.2024 
και σύμφωνα με την οποία είναι:

• Οργανική Μονάδα Βέροιας έδρας Βέροια 4 άτομα, 
408 ημέρες εφημεριών, δαπάνη 20.000,00 €.

• Αποκεντρωμένη μονάδα Νάουσας 2 άτομα, 240 ημέ-
ρες εφημεριών, δαπάνη 29.000,00 €.

10. Την υπ’ αρ. 455/2899/22.2.2024 απόφαση του Δι-
οικητή του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας «Καθιέρωση 
αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και 
νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτε-
ρινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Βέροιας και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74953Τεύχος B’ 7013/20.12.2024

Νάουσας του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας, καθώς και εφημεριών των Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων και Ακτινο-
φυσικών του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας, για το έτος 2024».

11. Την υπ’ αρ. 52525/31.10.2024 απόφαση του Διοικητή της 3ης ΥΠΕ «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1102/5.1.2024 
απόφασης το Διοικητή της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας με περιεχόμενο την Κατανομή εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, 
Κλινικών Χημικών Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης ΥΠΕ για το έτος 2024».

12. Την υπ’ αρ. 52523/31.10.2024 απόφαση του Διοικητή της 3ης ΥΠΕ «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1099/5.1.2024 
απόφασης το Διοικητή της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας με περιεχόμενο την Κατανομή ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας για το έτος 2024».

13. Την ανάγκη εφημέρευσης των Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων και Ακτινοφυσικών της Οργανικής Μονάδας Βέροιας 
και της Αποκεντρωμένης Μονάδας Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθίας, είτε με ενεργό εφημερία, είτε με εφημερία ετοιμό-
τητας ή μικτού τύπου ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2024 έως και 31.12.2024.

14. Το γεγονός ότι και οι δύο (2) μονάδες του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας λειτουργούν σε 24ωρη καθημερινή 
βάση, εφημερεύουν όλες τις ημέρες του έτους και ότι:

• Υπάρχει σοβαρή έλλειψη προσωπικού στην Ιατρική, Νοσηλευτική και Διοικητική Υπηρεσία με συνέπεια να απαι-
τείται πρόσθετη του ωραρίου εργασίας απασχόληση του προσωπικού, έτσι ώστε να είναι συνεπής στις υποχρεώσεις 
του και στη κάλυψη του Νοσοκομείου σε 24ωρη βάση.

• Την απουσία του υπηρετούντος προσωπικού με άδειες προηγούμενου έτους, άδειες ανατροφής τέκνου, αναρ-
ρωτικές άδειες κ.τ.λ. και μειωμένου ωραρίου, λόγω ποσοστού αναπηρίας.

• Το προσωπικό του Ακτινολογικού Εργαστηρίου εργάζεται επτά ώρες ημερησίως και ως εκ τούτου για τη συ-
μπλήρωση της 24ωρης κάλυψης απαιτείται να εργάζεται και υπερωριακά.

15. Ότι με βάση τα ανωτέρω απαιτείται η καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, υπερωριακής 
απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και νυχτερινής εργασίμων 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Βέροιας και Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθίας για 
το έτος 2024, ως εξής:
Α) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες KAE: 0261

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Συνολικές 
ώρες έτους Δαπάνη

Οργανική Μονάδα έδρας Βέροια 110 υπάλ./μήνα 21.000 ώρες 70.000 €
Αποκεντρωμένη οργανική Μονάδα Νάουσας 75 υπάλ./μήνα 15.000 ώρες 50.000 €

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες 96 ώρες και η υπερωριακή εργασία κατά Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά 
εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο.
Β) Νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 
που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μόνιμου 
προσωπικού προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας: KAE: 0263

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Συνολικές 
ώρες έτους Δαπάνη

Οργανική Μονάδα Έδρας Βέροια 220 υπάλ./μήνα 203.000 ώρες 450.000 €
Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Νάουσας 180 υπάλ/μήνα 135.000 ώρες 250.000 €

Γ) Την εφημέρευση των Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων και 
Ακτινοφυσικών της Οργανικής Μονάδας Έδρας Βέροια και της 
Αποκεντρωμένης Μονάδας Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθίας, είτε με 
ενεργό εφημερία, είτε με εφημερία ετοιμότητας ή μικτού τύπου 
ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες, για το χρονικό διάστημα από 
1.1.2024 έως και 31.12.2024, ως εξής: ΚΑΕ: 0261

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 2020

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΒΕΡΟΙΑΣ 4 510 25.000,00 €
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΟΥΣΑΣ 2 240 29.000,00 €

αποφασίζουμε:
1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, υπερωριακής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτε-
ρινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Μονάδων Βέροιας και 
Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθίας για το χρονικό διάστημα από 1.1.2024 έως και 31.12.2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74954 Τεύχος B’ 7013/20.12.2024

Α) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: KAE 0261

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Συνολικές 
ώρες έτους Δαπάνη

Οργανική Μονάδα Έδρας Βέροια 110 υπάλ./μήνα 21.000 ώρες 70.000 €
Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Νάουσας 75 υπάλ./μήνα 15.000 ώρες 50.000 €

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωριακή εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες 96 ώρες και η υπερωριακή εργασία κατά Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά 
εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο.
Β) Νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 
που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του μόνιμου 
προσωπικού προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας: KAE 0263

Αριθμός 
Υπαλλήλων

Συνολικές 
Ώρες έτους Δαπάνη

Οργανική Μονάδα Έδρας Βέροια 220 υπάλ./μήνα 203.000 ώρες 450.000 €
Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα Νάουσας 180 υπάλ./μήνα 135.000 ώρες 250.000 €

2. Την εφημέρευση των Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων και Ακτινοφυσικών της Οργανικής Μονάδας Βέροιας και της 
Αποκεντρωμένης Μονάδας Νάουσας του Γ. Ν. Ημαθίας, είτε με ενεργό εφημερία, είτε με εφημερία ετοιμότητας ή 
μικτού τύπου ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες, για το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως και 31/12/2024, ως εξής:

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ/ΚΑΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΕΤΗΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 2021

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΒΕΡΟΙΑΣ/ΚΑΕ: 0261 4 510 25.000,00 €
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΟΥΣΑΣ/ΚΑΕ: 0261 2 240 29.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 12 Δεκεμβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΠΛΙΟΓΚΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 413	 (3)
Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό για την αντιμετώπι-
ση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλί-
ας, χρονικού διαστήματος από τη λήξη των συμβάσεων τους ως 31.12.2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΈΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΉΣ ΠΡΌΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΈΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΊΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 25/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ)» (Α΄ 50).
2. Την υπ’ αρ. 123179/16.12.2022 υπουργική απόφαση «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1190), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 35905/ 
11.6.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 603) υπουργική απόφαση και την υπ’ αρ. 4146/16.10.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1184) υπουργική απόφαση.

3. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστασίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων» (Α’ 227).
4. Τον ν. 4052/2012 (Α’ 41) και ιδίως την παρ. 22 του άρθρου 9.
5. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176), και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 20, όπου προβλέπεται η έκδοση της απόφασης 

καθιέρωσης εργασίας να εκδίδεται από το Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο και 
στη συνέχεια να δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Την περ. θ της παρ. 1 του άρθρου 63 «Παράταση ισχύος ρυθμίσεων για την προστασία της δημόσιας υγείας» 
του ν. 5116/2024 (Α’ 100).

7. Την υπ’ αρ. 412 απόφαση της 35ης/11.12.2024 συνεδρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί έγκρισης της 
παράτασης απασχόλησης σαράντα (40) υπαλλήλων Έκτακτου Επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19, για χρονικό διάστημα από τη λήξη 
των συμβάσεων τους έως και την 31.12.2025 και έγκρισης δαπάνης για την κάλυψη των δύο (2) κενών θέσεων 
Έκτακτου Επικουρικού προσωπικού (ΑΔΑ: 9ΜΞΤΟΞΝ2-7Σ9).

8. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφωνα 
με τον οργανισμό λειτουργίας του φορέα (π.δ. 25/2023, Α΄ 50).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 36.000,00 € η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 
0263 του οικείου προϋπολογισμού του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74955Τεύχος B’ 7013/20.12.2024

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή στο 
έκτακτο επικουρικό προσωπικό για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κο-
ρωνοϊού COVID-19, του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, χρονικού διαστήματος 
από την υπογραφή της σύμβασης έως 31.12.2025.

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την αναφερό-
μενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ- ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 3
ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 12 12
ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 8 8

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 1
ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 11 11
Σύνολο υπαλλήλων: 38 38
Σύνολο ωρών: 5952 9000
Σύνολο δαπάνης: 12.660,00 € 23.340,00 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 36.000,00 € (σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γιάννουλη, 11 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΗΛΊΑΣ ΤΣΙΑΟΎΣΗΣ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
Στην υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/392277/Π10/7/00002/Α/7.11.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, που δη-

μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6414), στη σελίδα 67068, στο σημείο 2. Πίνακας (ΕΝΟΤΗΤΑ 8 
Χρηματοδοτικό Σχήμα), διορθώνεται:

α) στην τέταρτη γραμμή του πίνακα,
το εσφαλμένο: «377.515,93»,
στο ορθό: «377.512,62» και
β) στην ένατη, ενδέκατη και δωδέκατη γραμμή του πίνακα διορθώνεται,
το εσφαλμένο: «850.019,01»,
στο ορθό: «850.000,00».

(Από την Περιφέρεια Κρήτης)

Ι

(5)
Στην υπ’ αρ. 5431/26.11.2024 απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Κοινωνικής 

Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6653), στη σελίδα 
69345, στην Β’ στήλη, στον Πίνακα με τις ώρες της υπερωριακής εργασίας,

1. Στη γραμμή ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, στη στήλη ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ διορθώνεται,
το εσφαλμένο: «κενό»,
στο ορθό: «1»
2. Στη γραμμή ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ, στη στήλη ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ διορ-

θώνεται,
το εσφαλμένο: «κενό»,
στο ορθό: «13».

(Από τον Σύνδεσμο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Κέρκυρας)







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74958 Τεύχος B’ 7013/20.12.2024

*02070132012240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-23T09:40:33+0200




